
Bewertungsgrundlagen aller Fächer

Die folgenden Übersichten geben einen Überblick über die jeweiligen Bewertungsgrundlagen aller Fächer. Die fachspezifischen 
Leistungen sind von Fach zu Fach unterschiedlich, beinhalten in den meisten Fällen aber Referate, Präsentationen, 
Textanfertigungen, Kurztests, Zeichnungen/Diagramme/Modelle (Mathematik), Vokabeltests (Englisch, Französisch), 
Mappenführung, Ergebnisse von Gruppenarbeiten und noch einige Dinge mehr. Genauere Informationen können die folgenden 
Fachbereichsleitungen erteilen. 

Sprachen: Björn Sasse: bjoern.sasse@edewechter-oberschule.de

Mathematik/Naturwissenschaften: Thomas Heimsoth : thomas.heimsoth@edewechter-oberschule.de

GSW: Marc Rinne: marc.rinne@edewechter-oberschule.de

Arbeit/Wirtschaft: Anna Smid: anna.smid@edewechter-oberschule.de

Sabine Schmied: sabine.schmied@edewechter-oberschule.de

Musisch-kulturelle Bildung: NN

Sport: Malte Ranft: malte.ranft@edewechter-oberschule.de

Hannes Schepers : hannes.schepers@edewechter-oberschule.de

Religion/Werte und Normen: Renate Standar-Meihsner : r.standar-meihsner@edewechter-oberschule.de

Werken/Technik: Thomas Heimsoth: thomas.heimsoth@edewechter-oberschule.de
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Sprachen

Schriftlich
40%

Mündlich
50%

FSL 
10%

Englisch

Schriftlich
40%

Mündlich
50%

FSL 
10%

Französisch

Schriftlich
50%

Mündlich
50% (inkl. 

FSL)

Deutsch



Mathematik/Naturwissenschaften

Schriftlich
50%Mündlich 

30%

FSL 20%

Mathematik

Schriftlich
40%

Mündlich
40%

FSL 20%

Chemie

Schriftlich
40%

Mündlich
40%

FSL 20%

Physik

Schriftlich
40%

Mündlich
40%

FSL 20%

Biologie



Geschichtlich-Soziale Weltkunde: GSW

Schriftlich
40%

Mündlich 
und FSL

60%

Erdkunde

Schriftlich
40%

Mündlich 
und FSL

60%

Geschichte

Schriftlich
40%

Mündlich 
und FSL

60%

Politik



Musisch-kulturelle Bildung: MuKuBi

Musik

Schriftlich
1/3

Mündlich 1/3

FSL 1/3
Schriftlich

34%

Mündlich
6%

FSL 60%

Kunst



Arbeit/Wirtschaft: AW

Schriftlich
40%

Mündlich 
40%

FSL 20%

Wirtschaft:
Klasse 7/8

Schriftlich
30%

Mündlich 
40%

FSL 30%

Wirtschaft:
Klasse 9/10

Schriftlich
20%

Mündlich 
30%

FSL 50%

In Schulhalbjahren
mit Praktikum gilt 

folgende Gewichtung:



Sport/Religion-WN/Werken-Technik

Erbrachte
Leistungen

50%
Lernfort-

schritt
25%

Lernbereit-
schaft
25%

Sport

Schriftlich
40%

Mündlich 
und FSL

60%

Religion

Schriftlich
50%

Theorie
50%

Werken

Schriftlich
50%

Theorie
50%

Technik


